
COMUNE DI VALGUARNERA
Provincia Regionale di Enna

DETERMINAZIONE N° 168 DEL 16 OTTOBRE 2012

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI RESPONSABILI DEI
SETTORI INCARICATI DI P.O. - ANNO 2011.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dott.ssa Silvana Arena

Considerato che con Decreto Sindacale n° 23 del 09.03.2011 il Dott. Michele Sabatino è stato
nominato Componente Unico dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) di questo
Comune al fine di valutare la performance organizzative e individuale dei Responsabili incaricati di
P.O.;

Vista la deliberazione della G.C. n. 157 del 5 ottobre 2012 con la quale è stato preso atto della
relazione conclusiva di Valutazione della Performance, organizzativa e individuale, dei
Responsabili di P.O. predisposta dalP O.I.V. per l'anno 2011, demandando alla Scrivente di
emettere i conseguenziali atti gestionali;

Viste le schede individuali di Valutazione, allegate alla predetta relazione, contenenti sia la
procedura di valutazione adottata, in esecuzione del vigente Piano Triennale della Performance, i
risultati conseguiti, nonché, il punteggio finale assegnato a ciascun Responsabile;

Rilevato che, con la citata delibera n. 157/2012 la G.C. ha fissato, a norma dell'art. 10 - comma 3
- del CCNL 31.03.1999, l'importo della retribuzione di risultato nella misura del 25% della
indennità di posizione a ciascun Responsabile attribuita nell'anno 2011, da liquidarsi in rapporto al
punteggio espresso dalP O.I.V.;

Richiamata la propria determina n. 317 del 30.12.2011 conia quale è stata impegnata al cap. 216/2
interv. 1/01/02/01 del bilancio 2011 la somma di €. 10.000,00 da destinate alla corresponsione della
indennità di che trattasi;

Visto il prospetto contabile predisposto dal Servizio del Personale da cui si rileva la somma dovuta,
per l'anno 2011, a ciascun Responsabile incaricato di P.O. sulla base del punteggio finale a
ciascuno assegnato dsll'O.I.V., somma che complessivamente ammonta a €. 6.472,18, di cui
€. 1.580,13 per contributi a carico Ente;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione;



Per quanto sopra esposto

D E T E R M I N A

1) Liquidare e pagare ai Responsabili di Settore, incaricati di P.O. nell'anno 2011, di cui
all'allegato elenco predisposto dal Servizio Personale, la somma a fianco a ciascuno indicata a
titolo di indennità di risultato calcolata sulla base del punteggio finale assegnato dall'O.I.V.
sulle schede individuali allegate alla relazione conclusiva di valutazione della performance,
somma che ammonta complessivamente a€. 6.472,18, di cui €. 1.580,13 per contributi a carico
Ente.

2) Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre i relativi mandati di pagamento,
come da impegno assunto con propria determina n. 317 del 30.12.2011, a valere sul cap. 216/2
interv. 1/01/02/01 dei residui passivi.

3) Trasmettere il presente provvedimento a tutti i soggetti destinatari.

IL RESPONSABIL
Dottssa.

SETTORE AA GG.
la Arena



COMUNE PI VALGUARNERA CAROPEPE

SERVIZIO PERSONALE

PROSPETTO CONTABILE RELATIVO ALLA INDENNITÀ1 DI RISULTATO DA LIQUIDARE Al RESPONSABILI DI SETTORE

INCARICATI DI P.O. NELL'ANNO 2011 -

COGNOME E NOME

DOTT.SSA ARENA SILVANA -

Responsabile Settore AA.GG.

ING. DI BELLA FRANCESCO

Responsabile Settore Tecnico

ING. D'ANNA GIOVANNI

Responsabile Settore Tecnico

DOTT. MINORINO DAVIDE

Responsabile Settore

Economico-finanziario

DOTT.SSA CAPA' MARIA

CRISTINA

Responsabile Settore Socio-

Assistenziale-Cultura- Sport

e Spettacolo

PERIODO

Dal 1° gennaio al 31

dicembre( Pulì time)

Dal 1° gennaio al 31

agosto (Pulì time)

Dal 1° ottobre al 31

dicembre (Pulì time)

Dal 1° gennaio al 7 luglio

(Part-time 66,67%)

Dal 13 luglio al 31

dicembre ( part-time 50%

sino al 31 luglio -66,67%

dal 1° agosto)

Indennità di posizione
annua assegnata

€ 12.911,42

€ 12.911,42

€ 12.911,42

€ 12.911,42

€ 12.911,42

Indennità di posizione
percepita

( comprensiva di 13A

mensilità)

€ 12.911,42

€ 8.607,60

€3.229,91

€4.633,24

€ 3.909,01

* Valutazione al di sotto di 70/100

non si beneficia della indennità di / i /"~"co7>>sv

rìsultato II Respodsabilé del Servizio fi&s' '"XN®\o massimo

25%
della indennità di

posizione percepita

€3.227,86

€2.151,90

€ 807,48

€ 1.158,31

€ 977,25

Valutazione

83,31

61,87

77,16

73,43

74,63

TOTALE

Contributi carico Ente

SPESA COMPLESSIVA

Somma da

liquidare

€ 2.689,13

0 *

€ 623,05

€ 850,55

€ 729,32

€ 4.892,05

€ 1.580,13

€6.472,18


